
 

 

Separation og selvstændig børsnotering af Svitzer Group 

 
Én aktie blev til to 

Ved separationen og den selvstændige børsnotering af Svitzer Group blev aktionærerne i A.P. Møller - Mærsk automatisk 

aktionærer i Svitzer Group med et antal aktier, der blev fastsat i henhold til aktionærernes beholdning af aktier i A.P. Møller 

– Mærsk.  

 

For hver aktie i A.P. Møller - Mærsk med en pålydende værdi på DKK 1.000 (både A- og B-aktier), blev der modtaget to aktier 

i Svitzer Group, og for hver aktie i A.P. Møller – Mærsk med pålydende værdi på DKK 500 (både A- og B-aktier) blev der 

modtaget én aktie i Svitzer Group. Svitzer Group har kun én aktieklasse, og alle aktionærer vil have samme rettigheder, 

herunder stemmeret. 

 

 

Generalforsamling 

Spaltningen af A.P. Møller – Mærsk, der var en forudsætning for separationen og børsnoteringen af Svitzer Group, blev 

godkendt på A.P. Møller – Mærsks ekstraordinære generalforsamling den 26. april 2024.  

 

Sidste handelsdag for aktier i A.P Møller - Mærsk inkl. Svitzer var den 29. april 2024. Første handelsdag for Svitzer Group-

aktien på Nasdaq Copenhagen var den 30. april 2024 under handelssymbolet SVITZR og ISIN-koden DK0062616637.  

 

 

SKAT 

Skattestyrelsen har godkendt spaltningen af A.P. Møller - Mærsk som en skattefri transaktion for danske aktionærer. A.P. 

Møller - Mærsk og Svitzer Group yder ingen skatterådgivning og informationen nedenfor er alene en vejledning til 

aktionærer, der er fuldt skattepligtige til Danmark. Udenlandske aktionærer opfordres til at søge rådgivning hos egne 

skatterådgivere. A.P. Møller – Mærsk og Svitzer Group påtager sig således intet ansvar for informationen indeholdt heri.  

 

I forlængelse af spaltningens gennemførelse udregnes et forholdstal, som fordeler den historiske anskaffelsessum mellem 

dine A.P. Møller - Mærsk-aktier og dine nye Svitzer Group-aktier. Du skal bruge denne fordeling af den historiske 

anskaffelsessum, når du skal beregne eventuelle gevinster eller tab ved efterfølgende salg af dine aktier.  

 

Skattemæssigt anses aktionærerne for at have købt aktierne i Svitzer Group på samme tidspunkt som de oprindelige aktier 

i A.P. Møller - Mærsk. Skatterådet har bekræftet, at beregningen af den nye skattemæssige anskaffelsessum skal ske på 

baggrund af den gennemsnitlige markedsværdi i de to selskaber de første 20 handelsdage på Nasdaq Copenhagen efter 

den 30. april 2024 - dvs. til og med den 30. maj 2024. 
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Beregning af ny skattemæssig anskaffelsessum 

  

    Ref. 

A.P. Møller - Mærsk     

A-aktie med en 

pålydende værdi på kr. 

1.000 

A.P. Møller - Mærsk 

B-aktie med en 

pålydende værdi på 

kr. 1.000 Bemærkning 

            

  

Gennemsnitlige 

aktiekurser for A.P. 

Møller - Mærsk 20 

handelsdage efter 

spaltningen  

(A) kr. 10.638,41  kr. 11.017,68  

            

  

Gennemsnitlige 

aktiekurser for Svitzer 

Group 20 handelsdage 

efter spaltningen   

(B) kr. 236,87 kr. 236,87  

            

  
Beregning af forholdstal for den oprindelige anskaffelsessum 

  

  
Forholdstal for én A.P. 

Møller - Mærsk-aktie  
(C) 0,9574 0,9588 

Beregning: C = A / (A + B x 

2) 

            

  
Forholdstal for én 

Svitzer Group-aktie 
(D) 0,0213 0,0206 

Beregning: D = B / (A + B x 

2) 

            

  Eksempel på udregning af ny skattemæssig anskaffelsessum  

  

Oprindelig 

anskaffelsessum (kr.) for 

én A.P. Møller - Mærsk-

aktie 

  

(E) kr. 12.300 DKK kr. 12.800 

Forudsætning for 

beregning af ny 

skattemæssig 

anskaffelsessum  

            

  

Ny anskaffelsessum for 

én A.P. Møller - Mærsk-

aktie  

(F) kr. 11.776 kr. 12.272 Beregning: F = E x C 

            

  
Ny anskaffelsessum for 

én Svitzer Group-aktie 
(G) kr. 262 kr. 264 Beregning: G = E x D 

 

 

 

 


